

**Lucrari de renovare a spatiilor  
de igiena, instalasiilor sanitare si  
a rezelor de apeduct si  
canalizare**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatia capitala**

**Valoarea de deviz 1 380 096,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia bloc sanitar</b> <b>1.1. Прачечная</b> <b>1.1.1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	28,0000	20,400 18,900	571,200 529,200
2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	28,0000	120,529 84,000	3 374,822 2 352,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	28,0000	6,660 2,100	186,480 58,800

1	2	3	4	5	6	7
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	28,0000	625,962 203,000	17 526,927 5 684,000
		<i>Total</i>	Lei			21 659,429
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>21 659,429 8 624,000</b>
		<b>1.1.2. Потолок</b>				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	7,0000	20,400 18,900	142,800 132,300
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунтовка )	m2	7,0000	6,660 2,100	46,620 14,700
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2	7,0000	342,350 154,000	2 396,449 1 078,000
		<i>Total</i>	Lei			2 585,869
		<b>Total Потолок Inclusiv salariu</b>				<b>2 585,869 1 225,000</b>
		<b>1.1.3. Полы</b>				
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	7,0000	58,100 54,600	406,700 382,200
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунтовка ) Betonokontakt	m2	7,0000	6,210 2,100	43,470 14,700
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	7,0000	489,026 175,000	3 423,182 1 225,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul				
		<i>Total</i>	Lei			3 873,352
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>3 873,352 1 621,900</b>
		<i>Total</i>	Lei			28 118,650
		<b>Total Прачечная Inclusiv salariu</b>				<b>28 118,650 11 470,900</b>
		<b>1.2. Рукомойки</b>				
		<b>1.2.1. Стены</b>				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	21,0000	20,400 18,900	428,400 396,900
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2	21,0000	120,529 84,000	2 531,117 1 764,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	21,0000	6,660 2,100	139,860 44,100
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte	m2	21,0000	625,962 203,000	13 145,195 4 263,000

1	2	3	4	5	6	7
		(cirpe, disc)=1,01				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,35x2,1 м.	m2	6,0000	29,400 29,400	176,400 176,400
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un sanat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) двери и перегородки	m2	6,0000	3 704,425 56,700	22 226,549 340,200
		<i>Total</i>	Lei			38 647,521
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>38 647,521 6 984,600</b>
		<b>1.2.2. Потолок</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	7,0000	20,400 18,900	142,800 132,300
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунтовка )	m2	7,0000	6,660 2,100	46,620 14,700
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2	7,0000	342,350 154,000	2 396,449 1 078,000
		<i>Total</i>	Lei			2 585,869

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Потолок Inclusiv salariu</b>				<b>2 585,869 1 225,000</b>
		<b>1.2.3. Полы</b>				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	7,0000	58,100 54,600	406,700 382,200
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунтовка ) Betonokontakt	m2	7,0000	6,210 2,100	43,470 14,700
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	7,0000	489,026 175,000	3 423,182 1 225,000
		<i>Total</i>	Lei			3 873,352
		<b>Total Пoлы Inclusiv salariu</b>				<b>3 873,352 1 621,900</b>
		<b>1.2.4. Оборудование</b>				
23	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн)	buc	7,0000	1 800,750 42,000	12 605,250 294,000
		<i>Total</i>	Lei			12 605,250
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>12 605,250 294,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			57 711,992
		<b>Total Ручомойки Inclusiv salariu</b>				<b>57 711,992 10 125,500</b>
		<b>1.3. Туалет</b>				
		<b>1.3.1. Стены</b>				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	30,0000	20,400 18,900	612,000 567,000
25	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	30,0000	120,529 84,000	3 615,881 2 520,000
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	30,0000	6,660 2,100	199,800 63,000
27	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	30,0000	625,962 203,000	18 778,849 6 090,000
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) .) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,35x2,1 м.	m2	11,0000	29,400 29,400	323,400 323,400
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	11,0000	3 704,425 56,700	40 748,673 623,700

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) двери и перегородки				
		<i>Total</i>	Lei			64 278,603
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>64 278,603 10 187,100</b>
		<b>1.3.2. Потолок</b>				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	10,0000	20,400 18,900	204,000 189,000
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунтовка )	m2	10,0000	6,660 2,100	66,600 21,000
32	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2	10,0000	342,350 154,000	3 423,498 1 540,000
		<i>Total</i>	Lei			3 694,098
		<b>Total Потолок Inclusiv salariu</b>				<b>3 694,098 1 750,000</b>
		<b>1.3.3. Полы</b>				
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	10,0000	58,100 54,600	581,000 546,000

1	2	3	4	5	6	7
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogrunder (Грунтовка ) Betonokontakt	m2	10,0000	6,210 2,100	62,100 21,000
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	10,0000	489,026 175,000	4 890,259 1 750,000
		<i>Total</i>	Lei			5 533,359
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>5 533,359 2 317,000</b>
		<b>1.3.4. Прочие работы</b>				
36	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	8,0000	77,000 77,000	616,000 616,000
37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc	8,0000	6 477,275 329,000	51 818,200 2 632,000
38	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	6,0000	66,500 66,500	399,000 399,000
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со	buc	6,0000	4 004,388 129,500	24 026,329 777,000



1	2	3	4	5	6	7
		сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) умывальник - тюльпан				
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	11,0000	2 267,500 115,500	24 942,500 1 270,500
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	3,0000	910,253 9,100	2 730,760 27,300
		<i>Total</i>	Lei			104 532,789
		<b>Total Прочие работы Inclusiv salariu</b>				<b>104 532,789 5 721,800</b>
		<i>Total</i>	Lei			178 038,849
		<b>Total Туалет Inclusiv salariu</b>				<b>178 038,849 19 975,900</b>
		<b>1.4. Душевая</b>				
		<b>1.4.1. Стены</b>				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	32,0000	20,400 18,900	652,800 604,800
43	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si	m2	32,0000	120,529 84,000	3 856,940 2 688,000

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	32,0000	6,660 2,100	213,120 67,200
45	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	32,0000	625,962 203,000	20 030,772 6 496,000
		<i>Total</i>	Lei			24 753,632
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>24 753,632 9 856,000</b>
		<b>1.4.2. Потолок</b>				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	10,0000	20,400 18,900	204,000 189,000
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	10,0000	6,660 2,100	66,600 21,000
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2	10,0000	342,350 154,000	3 423,498 1 540,000
		<i>Total</i>	Lei			3 694,098
		<b>Total Потолок Inclusiv salariu</b>				<b>3 694,098 1 750,000</b>
		<b>1.4.3. Полы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	10,0000	58,100 54,600	581,000 546,000
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка ) Betonokontakt	m2	10,0000	6,210 2,100	62,100 21,000
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	10,0000	489,026 175,000	4 890,259 1 750,000
		<i>Total</i>	Lei			5 533,359
		<b>Total Пoлы Inclusiv salariu</b>				<b>5 533,359 2 317,000</b>
		<b>1.4.4. Оборудование</b>				
52	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc	5,0000	1 364,868 25,200	6 824,340 126,000
53	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") ППР 25	buc	3,0000	1 249,980 12,600	3 749,940 37,800
54	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") ППР 20	buc	3,0000	692,485 12,600	2 077,455 37,800

1	2	3	4	5	6	7
55		Планка установочная	buc	7,0000	100,000 0,000	700,000 0,000
56		Эрэмка 20 резьба 1/2 20 поло	buc	30,0000	266,670 0,000	8 000,100 0,000
		<i>Total</i>	Lei			21 351,835
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>21 351,835 201,600</b>
		<i>Total</i>	Lei			55 332,924
		<b>Total Душевая Inclusiv salariu</b>				<b>55 332,924 14 124,600</b>
		<b>1.5. Бойлерная</b>				
		<b>1.5.1. Стены</b>				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	24,0000	20,400 18,900	489,600 453,600
58	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2	24,0000	120,529 84,000	2 892,706 2 016,000
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	24,0000	6,660 2,100	159,840 50,400
60	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	24,0000	625,962 203,000	15 023,080 4 872,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			18 565,226
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>18 565,226 7 392,000</b>
		<b>1.5.2. Потолок</b>				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	3,8400	20,400 18,900	78,336 72,576
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка )	m2	3,8400	6,660 2,100	25,574 8,064
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2	3,8400	342,350 154,000	1 314,623 591,360
		<i>Total</i>	Lei			1 418,533
		<b>Total Потолок Inclusiv salariu</b>				<b>1 418,533 672,000</b>
		<b>1.5.3. Полы</b>				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	3,8400	58,100 54,600	223,104 209,664
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка ) Betonokontakt	m2	3,8400	6,210 2,100	23,846 8,064
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	3,8400	489,026 175,000	1 877,860 672,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 124,810
		<b>Total Покрытия Inclusiv salariu</b>				<b>2 124,810 889,728</b>
		<i>Total</i>	Lei			22 108,569
		<b>Total Бойлерная Inclusiv salariu</b>				<b>22 108,569 8 953,728</b>
		<i>Total</i>	Lei			341 310,984
		<b>Total Reparatie bloc sanitat Inclusiv salariu</b>				<b>341 310,984 64 650,628</b>
		<b>2. Etajul II</b>				
		<b>2.1. Reparatie bloc sanitat</b>				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	104,0000	20,400 18,900	2 121,600 1 965,600
68	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	104,0000	120,529 84,000	12 535,056 8 736,000
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	23,4300	58,100 54,600	1 361,283 1 279,278
70	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	23,4300	509,324 213,500	11 933,456 5 002,305

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м2 включительно, приклеенные облицовочным клеем)				
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	67,0000	73,610 38,500	4 931,870 2 579,500
72	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: криволинейных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	23,4300	766,104 311,500	17 949,817 7 298,445
73	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	80,0000	625,962 203,000	50 076,932 16 240,000
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	1,3000	3 704,425	4 815,752

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			56,700	73,710
75	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,3000	$\frac{3\,704,425}{56,700}$	$\frac{4\,815,752}{73,710}$
76	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,3000	$\frac{3\,704,425}{56,700}$	$\frac{4\,815,752}{73,710}$



1	2	3	4	5	6	7
77	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,3000	3 704,425 56,700	4 815,752 73,710
78	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,7000	3 704,425 56,700	6 297,523 96,390
79	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,7000	3 704,425 56,700	6 297,523 96,390

1	2	3	4	5	6	7
80	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,7000	3 704,425 56,700	6 297,523 96,390
81	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,1000	3 704,425 56,700	4 074,867 62,370
82	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,1000	3 704,425 56,700	4 074,867 62,370

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
83	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,4000	3 704,425 56,700	16 299,469 249,480
		<i>Total</i>	Lei			163 514,794
		<b>Total Reparatia bloc sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>163 514,794 44 059,358</b>
		<b>2.2. Ventilare</b>				
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) решетка 150x150	buc	3,0000	592,400 35,000	1 777,200 105,000
85	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) к=2	buc	6,0000	105,000 105,000	630,000 630,000
		<i>Total</i>	Lei			2 407,200
		<b>Total Ventilare</b>				<b>2 407,200</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>735,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			165 921,994
		<b>Total Etajul II Inclusiv salariu</b>				<b>165 921,994 44 794,358</b>
		<b>3. Retele apeduct si Canalizarea Etajul I</b>				
		<b>3.1. Etajul II, Etajul I - Retele de apeduct si canalizarea</b>				
86	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	30,0000	306,981 21,700	9 209,443 651,000
87	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m	12,0000	299,173 23,100	3 590,070 277,200
88	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 32 мм)	m	20,0000	170,045 25,200	3 400,909 504,000
89	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005 **32	buc	3,0000	738,559 9,100	2 215,677 27,300
90	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind	buc	10,0000	688,309 9,100	6 883,091 91,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005 **20				
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ20, 90гр	buc	100,0000	143,215 19,600	14 321,500 1 960,000
92	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ32, 90гр	buc	15,0000	138,215 19,600	2 073,225 294,000
93	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник 32*25*32	buc	10,0000	41,215 19,600	412,150 196,000
94	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные	buc	30,0000	28,215 19,600	846,450 588,000

1	2	3	4	5	6	7
		части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник 32*25*32				
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Муфта 20	buc	20,0000	28,215 19,600	564,300 392,000
96	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Муфта 32	buc	10,0000	30,215 19,600	302,150 196,000
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Отвод 20, 40гр	buc	50,0000	138,215 19,600	6 910,750 980,000
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба)	buc	10,0000	132,215 19,600	1 322,150 196,000

1	2	3	4	5	6	7
		для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Отвод 20				
99		Клипсы на 20	buc	60,0000	35,000 0,000	2 100,000 0,000
100		Клипсы на 32	buc	50,0000	45,000 0,000	2 250,000 0,000
101	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Переход 32*25	buc	6,0000	48,215 19,600	289,290 117,600
102	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Переход 32*25	buc	6,0000	47,215 19,600	283,290 117,600
103	SA08F	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 50 мм) шланг	m	8,0000	242,785 63,000	1 942,279 504,000
104	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба)	buc	20,0000	33,215 19,600	664,300 392,000

1	2	3	4	5	6	7
		для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Тройник 25*20*25				
105	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Отвод 25	buc	30,0000	138,215 19,600	4 146,450 588,000
106		Клипсы на 25	buc	50,0000	40,000 0,000	2 000,000 0,000
107	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Тройник 32*20*32	buc	10,0000	38,215 19,600	382,150 196,000
108	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Кран с гусаком	buc	2,0000	1 481,505 73,500	2 963,010 147,000
		<i>Total</i>	Lei			69 072,634
		<b>Total Etajul II, Etajul I - Retele de apeduct si canalizarea Inclusiv salariu</b>				<b>69 072,634 8 414,700</b>
		<b>3.2. Retele de apeduct si de canalizare</b>				
109	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare,	m	28,0000	129,627 50,400	3 629,563 1 411,200



1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04				
110	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m	22,0000	129,628 50,400	2 851,809 1 108,800
111	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m	2,5000	129,627 50,400	324,068 126,000
112	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m	1,5000	129,626 50,400	194,439 75,600
113	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata	m	25,0000	91,705 40,600	2 292,616 1 015,000

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )				
114	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )	m	4,0000	91,705 40,600	366,821 162,400
115	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )	m	3,0000	91,701 40,600	275,103 121,800
116	SB06D	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	32,0000	189,378 38,500	6 060,094 1 232,000
117	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ПЕРЕХОД) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	6,0000	189,376 38,500	1 136,259 231,000
118	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	70,0000	189,378 38,500	13 256,448 2 695,000
119	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin	buc	10,0000	161,072 28,000	1 610,719 280,000

1	2	3	4	5	6	7
		lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04				
120	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	10,0000	683,152 28,000	6 831,519 280,000
121	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	2,0000	683,155 28,000	1 366,311 56,000
122	SB06D	Piesa de legatura (REVIZIE) din teava PVC tip usor avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (REVIZIE) диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	5,0000	189,379 38,500	946,893 192,500
123	SB06D	Piesa de legatura (REVIZIE) din teava PVC tip usor avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (REVIZIE) диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	3,0000	189,376 38,500	568,129 115,500
124		Крепления д110	buc	30,0000	15,000 0,000	450,000 0,000
125		Крепления д50	buc	20,0000	10,000 0,000	200,000 0,000
126		Шпилька 8 мм	m	6,0000	100,000 0,000	600,000 0,000
127	VA05Апри м	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых	m	1,0000	1 327,240 91,000	1 327,240 91,000

1	2	3	4	5	6	7
		воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150-700 мм)				
128		Смазующее вещество	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			44 418,031
		<b>Total Retele de apeduct si de canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>44 418,031 9 193,800</b>
		<b>3.3. Instalatii sanitare</b>				
129	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм )	m	7,0000	129,628 50,400	907,399 352,800
130	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )	m	3,0000	116,274 40,600	348,821 121,800
131	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 110*50*110) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	2,0000	161,076 28,000	322,151 56,000
132	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 110*110*110) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt	buc	2,0000	161,076 28,000	322,151 56,000

1	2	3	4	5	6	7
		(sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04				
133	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ПЕРЕХОД 110*50) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	2,0000	161,076 28,000	322,151 56,000
134	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	4,0000	683,152 28,000	2 732,606 112,000
135	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД 50, 90гр) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	4,0000	683,152 28,000	2 732,606 112,000
136	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД 50, 45гр) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	4,0000	683,152 28,000	2 732,606 112,000
137	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinera fuior, ulei de in,	buc	8,0000	1 839,250 80,500	14 714,000 644,000

1	2	3	4	5	6	7
		grund miniu de plumb etc)=1,005 **Гофра				
138	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lem, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc	8,0000	5 808,105 294,000	46 464,840 2 352,000
139		Крепление на унитаз	set	8,0000	200,000 0,000	1 600,000 0,000
140	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	7,0000	5 617,550 133,000	39 322,851 931,000
141	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн) Material marunt (cinera fuior, ulei de in, etc.)=1,05	buc	7,0000	1 800,750 42,000	12 605,250 294,000
142		Крепление на мойки	set	8,0000	200,000 0,000	1 600,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
143	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) шланг на унитаэ	buc	8,0000	116,510 15,400	932,080 123,200
144	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 20 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 20 мм )	m	24,0000	81,464 30,800	1 955,141 739,200
145	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 32 мм )	m	8,0000	182,271 30,800	1 458,170 246,400
146	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 32*32*32) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	6,0000	161,072 28,000	966,433 168,000
147	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 25*20*25) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	15,0000	161,072 28,000	2 416,079 420,000
148	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava	buc	20,0000	161,072	3 221,438

1	2	3	4	5	6	7
		PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 25*20*25) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04			28,000	560,000
149	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 20 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД 20), диаметр 20 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	10,0000	189,377 38,500	1 893,771 385,000
150	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 20 mm (Соединительные части из ПВХ, диаметр 20 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025 Американка ППР32 (40)	buc	1,0000	189,380 38,500	189,380 38,500
		<i>Total</i>	Lei			139 759,924
		<b>Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>139 759,924 7 879,900</b>
		<b>3.4. Двери и перегородки</b>				
151	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	35,4600	3 704,425 56,700	131 358,904 2 010,582
		<i>Total</i>	Lei			131 358,904
		<b>Total Двери и перегородки Inclusiv salariu</b>				<b>131 358,904 2 010,582</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			384 609,493
		<b>Total Retele apeduct si Canalizarea Etajul I Inclusiv salariu</b>				<b>384 609,493 27 498,982</b>

		Total	Lei	891 842,43
		Asigurari sociale si medicale	24 %	32 866,55
		Total		924 708,98
		Transportarea materialelor	10 %	75 273,91
		Total		999 982,89
		Cheltuieli de regie	8,5 %	84 998,55
		Total		1 084 981,44
		Beneficiu de deviz	6 %	65 098,88
		Total		1 150 080,32
		TVA	20 %	230 016,07
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 380 096,39</b>
				<b>136 943,96</b>

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Colegiului Iulia Hasdeu din or. Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de renovare a spatiilor de igiena, instalasiilor sanitare si a rezelor de apeduct si canalizare

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatia capitala

Valoarea de deviz 1 380 096,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1715	70,00	82,005
2.	7122050013400	Zidar	h-om	274,8308	70,00	19 238,156
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,6328	70,00	3 544,296
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,7755	70,00	4 674,285
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,1400	70,00	5 959,800
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,8953	70,00	1 672,671
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	451,6400	70,00	31 614,800
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,1704	70,00	3 021,928
10.	7422010060100	Timplar	h-om	176,0335	70,00	12 322,345
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,6826	70,00	10 827,782
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5700	70,00	249,900
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	623,5000	70,00	43 645,000
<b>Total manopera</b>						<b>136 943,96</b>

### Materiale:

1.	10325+4154	Крепления д110	buc	30,0000	15,00	450,000
2.	10325+41541	Крепления д50	buc	20,0000	10,00	200,000
3.	10325+41542	Шпилька 8 мм	m	6,0000	100,00	600,000
4.	135143514	Эрэмка 20 резьба 1/2 20 поло	buc	30,0000	266,67	8 000,100
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,2140	350,00	2 174,900
6.	16132514	Крепление на унитаэ	set	8,0000	200,00	1 600,000
7.	161325141	Крепление на мойки	set	8,0000	200,00	1 600,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3500	21,00	70,350
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 225,4000	0,25	306,350
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	69,3600	3 500,00	242 760,000
11.	2103415641	Планка установочная	buc	7,0000	100,00	700,000
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,0910	10,00	60,910
13.	21354+4	Смазующее вещество	buc	2,0000	65,00	130,000
14.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	7,2325	18,00	130,185
15.	2320167317232	Dicloreтан	kg	7,1817	18,75	134,657

16.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	15,2228	162,50	2 473,704
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	34,6800	175,80	6 096,744
18.	2416586105303* b	Amorsa-grund ** betonogrund	kg	25,9260	29,00	751,854
19.	2416586105303* bb	Amorsa-grund ** Betonokontakt	kg	5,6760	26,00	147,576
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,8000	69,00	1 849,200
21.	24302261000001	Fuga	kg	112,4584	35,00	3 936,045
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,1380	245,80	2 983,519
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	11,1750	99,00	1 106,325
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	93,7200	10,00	937,200
25.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	955,4600	15,00	14 331,900
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	41,40	2,484
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	16,6400	179,00	2 978,560
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,0100	201,00	4 826,010
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,4000	99,00	831,600
30.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare *50	m	34,4431	45,67	1 573,016
31.	2521216700210* 1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **110	m	68,5722	68,50	4 697,195
32.	2521216700210* 20	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **20	m	26,0820	45,24	1 179,950
33.	2521216700210* 32	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **32	m	8,6940	138,00	1 199,772
34.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	8,4864	155,00	1 315,392
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,8140	133,00	773,262
36.	2521216717050* 20	Teava din material plastic	m	30,6000	75,00	2 295,000
37.	2521216717050* 25	Teava din material plastic	m	12,2400	79,00	966,960
38.	2521216717050* 32	Teava din material plastic	m	20,4000	89,00	1 815,600
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,4000	98,00	823,200
40.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0302	1 200,00	1 236,240
41.	2523156712230* 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare ** (ТРОЙНИК), диаметр 110 мм)	buc	110,7000	133,00	14 723,100
42.	2523156712230* 10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare ** (Отвод 20	buc	10,2500	133,00	1 363,250
43.	2523156712230* 100	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare ** Американка ППР32 (40)	buc	1,0250	133,00	136,325
44.	2523156712230* 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare ** (ТРОЙНИК), диаметр 50 мм)	buc	10,4000	123,00	1 279,200
45.	2523156712230* 20	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare ** (ТРОЙНИК), ТРОЙНИК 20*20*20)	buc	20,8000	123,00	2 558,400
46.	2523156712230* 200	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare ** (ТРОЙНИК 110*50*110	buc	2,0800	123,00	255,840
47.	2523156712230* 2010	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	2,0800	123,00	255,840

		compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК 110*110*110				
48.	2523156712230* 2050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ПЕРЕХОД 110*50	buc	2,0800	123,00	255,840
49.	2523156712230* 25	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , ТРОЙНИК 25*20*25)	buc	15,6000	123,00	1 918,800
50.	2523156712230* 3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРАП) , диаметр 50 мм)	buc	24,9600	625,00	15 600,000
51.	2523156712230* 32	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , ТРОЙНИК 32*32*32)	buc	6,2400	123,00	767,520
52.	2523156712230* 4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(REVIZIE) , диаметр 110 мм)	buc	8,2000	133,00	1 090,600
53.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,9984	99,00	98,842
54.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,3328	10,00	3,328
55.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,2496	10,00	2,496
56.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,3328	12,00	3,994
57.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	1,5808	9,00	14,227
58.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,4800	133,00	329,840
59.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	9,8400	133,00	1 308,720
60.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	12,3800	133,00	1 646,540
61.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,4800	133,00	329,840
62.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	42,0000	141,61	5 947,620
63.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,0000	100,00	800,000
64.	2523156721037* 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод ПЕ20, 90гр	buc	100,0000	120,00	12 000,000
65.	2523156721037* 10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* **Тройник 25*20*25	buc	20,0000	10,00	200,000
66.	2523156721037* 110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* **Тройник 32*20*32	buc	10,0000	15,00	150,000
67.	2523156721037* 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод ПЕ32, 90гр	buc	15,0000	115,00	1 725,000
68.	2523156721037* 3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Тройник 32*25*32	buc	10,0000	18,00	180,000
69.	2523156721037* 4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din	buc	50,0000	5,00	250,000

		material plastic pentru canalizare* Муфта 20				
70.	2523156721037* 5	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Муфта 32	buc	10,0000	7,00	70,000
71.	2523156721037* 6	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод 20, 40гp	buc	50,0000	115,00	5 750,000
72.	2523156721037* 7	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод 20	buc	10,0000	109,00	1 090,000
73.	2523156721037* 71	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод 25	buc	30,0000	115,00	3 450,000
74.	2523156721037* 8	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Переход 32*25	buc	6,0000	25,00	150,000
75.	2523156721037* 9	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Переход 25*20	buc	6,0000	24,00	144,000
76.	2622102438000	Lavoar	buc	13,3926	3 150,00	42 186,690
77.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	16,8064	2 950,00	49 578,880
78.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	16,6400	1 250,00	20 800,000
79.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,2114	1 800,00	12 980,520
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	763,7220	2,80	2 138,422
81.	2652102100737	Var hidratat	kg	860,4000	5,00	4 302,000
82.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,0560	22,00	749,232
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0200	7,00	28,140
84.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,9752	245,00	9 548,924
85.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	9,1377	155,00	1 416,344
86.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,1950	0,00	0,000
87.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,8240	0,00	0,000
88.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	153,2520	5,65	865,875
89.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	221,4930	325,00	71 985,225
90.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,6015	225,00	5 535,338
91.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,1160	12,00	901,392
92.	2732103646151b	Panouri "Вагонка" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,7320	170,00	6 754,440
93.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite **решетка 150x150	buc	3,0000	550,00	1 650,000
94.	2822115708000	Element de sustinere	buc	70,2900	50,00	3 514,500
95.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	23,4300	153,20	3 589,476
96.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,3092	137,85	1 421,123
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	277,4400	0,99	274,666
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 241,7900	0,25	310,447
99.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	726,3300	0,55	399,482
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu	buc	8,4000	155,00	1 302,000

100.		dn=1 1/4"				
101.	2874136313300	Diblu din metal	buc	151,3600	2,20	332,992
102.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,4500	40,00	18,000
103.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,4000	150,00	1 260,000
104.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,2600	50,00	663,000
105.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,2600	287,61	3 813,708
106.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,2400	100,00	1 224,000
107.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	16,6400	475,00	7 904,000
108.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	4,0800	18,00	73,440
109.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	5,1000	1 299,00	6 624,900
110.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,0400	1 750,00	14 070,000
111.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	25,0700	1 750,00	43 872,500
112.	2913124202070к Р	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" **Кран с гусаком	buc	2,0100	1 200,00	2 412,000
113.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,0150	516,67	1 557,760
114.	2913124202100* 20	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord **20	buc	13,0680	295,83	3 865,906
115.	2913124202100* 25	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,0180	850,00	2 565,300
116.	2913124202100* 32	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord **32	buc	3,0150	345,83	1 042,677
117.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	22,1160	380,00	8 404,080
118.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	16,6400	225,00	3 744,000
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	16,6400	245,00	4 076,800
120.	321354	Клипсы на 20	buc	60,0000	35,00	2 100,000
121.	3213541	Клипсы на 32	buc	50,0000	45,00	2 250,000
122.	32135411	Клипсы на 25	buc	50,0000	40,00	2 000,000
123.	3220137315778	Decapant	kg	0,3920	38,50	15,092
124.	4011106202741	Energie electrica	kw	69,3600	4,25	294,780
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,5974	20,00	311,948
126.	4100126202818	Apa	m3	3,4978	20,00	69,956
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,5340	4,20	44,242
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>752 739,08</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,8319	50,00	291,595
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3588	72,22	98,126
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,0437	69,99	702,959
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7353	28,66	21,072
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	15,6950	50,00	784,750
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1950	69,88	83,507
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,3650	75,00	177,375
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 159,39</b>

Total	Lei	891 842,4 3
Asigurari sociale si medicale	24 %	32 866,55
Total		924 708,9 8
Transportarea materialelor	10 %	75 273,91
Total		999 982,8 9
Cheltuieli de regie	8,5 %	84 998,55
Total		1 084 981, 44
Beneficiu de deviz	6 %	65 098,88
Total		1 150 080, 32
TVA	20 %	230 016,0 7

**Total deviz:**

**1 380 096,  
39**

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Colegiului Iulia Hasdeu din or. Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a spatiilor de igiena, instalasiilor sanitare si a rezelor de apeduct si canalizare**

**Investitor Colegiului Iulia Hasdeu din or. Cahul**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia bloc sanitar</b>				
		<b>1.1. Прачечная</b>				
		<b>1.1.1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стены колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			120,529 84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	69,99	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	69,88	0,35
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			625,962 203,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	334,81
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	69,99	1,77
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
		<b>1.1.2. Потолок</b>				



1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogrunder (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grunder ** betonogrunder	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2			342,350 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151b	Panouri "Вагонка" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	69,99	1,05
		<b>1.1.3. Полы</b>				
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			58,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogrunder (Грунговка ) Betonokontakt	m2			6,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b b	Amorsa-grunder ** Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			489,026 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,65	22,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	69,99	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	28,66	0,34
		<b>1.2. Рукомойки</b>				
		<b>1.2.1. Стены</b>				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			120,529

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стены колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	69,99	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	69,88	0,35
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			625,962
						203,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	334,81
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	69,99	1,77
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,35x2,1 м.	m2			29,400
						29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) двери и перегородки	m2			3 704,425
						56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
		<b>1.2.2. Потолок</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной	m2			20,400
						18,900

1	2	3	4	5	6	7
		затертой штукатурки на стенах или потолках)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonogruud	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2			342,350 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151b	Panouri "Вагонка" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	69,99	1,05
		<b>1.2.3. Полы</b>				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			58,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунговка ) Betonokontakt	m2			6,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b b	Amorsa-grund ** Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			489,026 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,65	22,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	69,99	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	28,66	0,34
		<b>1.2.4. Оборудование</b>				
23	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн)	buc			1 800,750 42,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 750,00	1 758,75
		<b>1.3. Туалет</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3.1. Стены</b>				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
25	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стены колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			120,529 84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	69,99	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	69,88	0,35
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
27	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			625,962 203,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	334,81
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	69,99	1,77
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,35x2,1 м.	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) двери и перегородки	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
		<b>1.3.2. Потолок</b>				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonogruud	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плигкок "Вагонка", включая комплектующие)	m2			342,350 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151b	Panouri "Вагонка" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	69,99	1,05
		<b>1.3.3. Полы</b>				
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			58,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунговка ) Betonokontakt	m2			6,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			489,026 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,65	22,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	69,99	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	28,66	0,34
		<b>1.3.4. Прочие работы</b>				
36	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового	buc			77,000

1	2	3	4	5	6	7
		унитаза, полностью укомплектованного)				77,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унигаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)	buc			6 477,275 329,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 950,00	3 128,47
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 250,00	1 312,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	225,00	236,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	245,00	257,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	155,00	162,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	98,00	102,90
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	179,00	187,95
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	475,00	498,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	99,00	103,95
38	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежност и)	buc			66,500 66,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) умывальник - тюльпан	buc			4 004,388 129,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	3 150,00	3 245,13
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	287,61	293,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	133,00	81,40
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	100,00	204,00
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомытника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			2 267,500 115,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	201,00	402,00
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			910,253 9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	516,67	519,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	380,00	381,90
		<b>1.4. Душевая</b>				
		<b>1.4.1. Стены</b>				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой	m2			20,400 18,900

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурки на стѐнах )				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
43	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стени колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			120,529 84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	69,99	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	69,88	0,35
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
45	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стѐн керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			625,962 203,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	334,81
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	69,99	1,77
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
		<b>1.4.2. Потолок</b>				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой шпукатурки на стѐнах или потолках)	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2			342,350 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151b	Panouri "Вагонка" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	69,99	1,05
		<b>1.4.3. Полы</b>				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			58,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Ара	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунговка ) Betonokontakt	m2			6,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b b	Amorsa-grund ** Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			489,026 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,65	22,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	69,99	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	28,66	0,34
		<b>1.4.4. Оборудование</b>				
52	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc			1 364,868 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 299,00	1 324,98
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	18,00	14,69
53	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") ППР 25	buc			1 249,980 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2913124202100*2 5	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	850,00	855,10
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	380,00	382,28
54	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") ППР 20	buc			692,485 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2913124202100*2 0	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord **20	buc	1,0000	295,83	297,61
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	380,00	382,28
55		Планка установочная	buc			100,000 0,000
	2103415641	Планка установочная	buc	1,0000	100,00	100,00
56		Эрэмка 20 резьба 1/2 20 поло	buc			266,670 0,000
	135143514	Эрэмка 20 резьба 1/2 20 поло	buc	1,0000	266,67	266,67
		<b>1.5. Бойлерная</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.5.1. Стены</b>				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
58	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стены колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			120,529 84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	69,99	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	69,88	0,35
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
60	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			625,962 203,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	334,81
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	69,99	1,77
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
		<b>1.5.2. Потолок</b>				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолка)	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунговка )	m2			6,660 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Вагонка", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Вагонка", включая комплектующие)	m2			342,350 154,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151B	Panouri "Вагонка" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	69,99	1,05
		<b>1.5.3. Полы</b>				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			58,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogruud (Грунговка ) Betonokontakt	m2			6,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303*b b	Amorsa-grund ** Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) dimensiunea si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			489,026 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,65	22,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	69,99	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	28,66	0,34
		<b>2. Etajul II</b>				
		<b>2.1. Reparatia bloc sanitar</b>				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,400 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
68	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			120,529 84,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	69,99	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	69,88	0,35
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			58,100 54,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
70	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стены колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м2 включительно, приклеенные облицовочным клеем)	m2			509,324 213,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	70,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	10,00	40,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	28,66	0,34
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			73,610 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	69,00	27,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
72	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: криволинейных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2			766,104 311,500
	7422010060100	Timplar	h-om	4,0500	70,00	283,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3900	155,00	60,45
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,0000	153,20	153,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4400	137,85	60,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,0000	0,25	13,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31,0000	0,55	17,05
	2822115708000	Element de sustinere	buc	3,0000	50,00	150,00
73	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			625,962

1	2	3	4	5	6	7
		(Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01				203,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	334,81
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	69,99	1,77
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
78	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей,	m2			3 704,425 56,700

1	2	3	4	5	6	7
		на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40
		<b>2.2. Ventilare</b>				
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку) решетка 150x150	buc			592,400 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite **решетка 150x150	buc	1,0000	550,00	550,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
85	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) к=2	buc			105,000 105,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	91,00
		<b>3. Retele apeduct si Canalizarea Etajul I</b>				
		<b>3.1. Etajul II, Etajul I - Retele de apeduct si canalizarea</b>				
86	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			306,981 21,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2521216717050*20	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	133,00	26,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	133,00	27,93
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	141,61	141,61
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,50	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	41,40	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	72,22	1,49
87	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m			299,173 23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2521216717050*25	Teava din material plastic	m	1,0200	79,00	80,58
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	133,00	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	133,00	25,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	141,61	141,61
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,50	0,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	72,22	1,58
88	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 32 мм)	m			170,045 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2521216717050*3 2	Teava din material plastic	m	1,0200	89,00	90,78
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	133,00	15,96
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	133,00	25,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	38,50	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0239	72,22	1,73
89	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005 **32	buc			738,559 9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	2913124202100*3 2	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord **32	buc	1,0000	345,83	347,56
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	380,00	381,90
90	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005 **20	buc			688,309 9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	2913124202100*2 0	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord **20	buc	1,0000	295,83	297,31
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	380,00	381,90
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ20, 90гр	buc			143,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод ПЕ20, 90гр	buc	1,0000	120,00	120,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
92	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ32, 90гр	buc			138,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de	buc	1,0000	115,00	115,00



1	2	3	4	5	6	7
		dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод ПЕ32, 90гр				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
93	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник 32*25*32	buc			41,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Тройник 32*25*32	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
94	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник 32*25*32	buc			28,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Муфта 20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Муфта 20	buc			28,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Муфта 20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
96	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Муфта 32	buc			30,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*5	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Муфта 32	buc	1,0000	7,00	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Отвод 20, 40гр	buc			138,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*6	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de	buc	1,0000	115,00	115,00

1	2	3	4	5	6	7
		dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод 20, 40гр				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Отвод 20	buc			132,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*7	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод 20	buc	1,0000	109,00	109,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
99		Клипсы на 20	buc			35,000 0,000
	321354	Клипсы на 20	buc	1,0000	35,00	35,00
100		Клипсы на 32	buc			45,000 0,000
	3213541	Клипсы на 32	buc	1,0000	45,00	45,00
101	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Переход 32*25	buc			48,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*8	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Переход 32*25	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
102	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Переход 32*25	buc			47,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*9	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Переход 25*20	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
103	SA08F	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 50 мм) шланг	m			242,785 63,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	155,00	164,42
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1200	99,00	12,36
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1900	9,00	1,78
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0300	10,00	0,31
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G	buc	0,0400	10,00	0,42
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	12,00	0,50
104	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые	buc			33,215 19,600

1	2	3	4	5	6	7
		соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Тройник 25*20*25				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* **Тройник 25*20*25	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
105	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Отвод 25	buc			138,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*71	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* Отвод 25	buc	1,0000	115,00	115,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
106		Клипсы на 25	buc			40,000 0,000
	32135411	Клипсы на 25	buc	1,0000	40,00	40,00
107	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) **Тройник 32*20*32	buc			38,215 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037*10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare* **Тройник 32*20*32	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	99,00	3,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
108	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Кран с гусаком	buc			1 481,505 73,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2913124202070кp	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" **Кран с гусаком	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	201,00	202,00
		<b>3.2. Retele de apeduct si de canalizare</b>				
109	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m			129,627 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	70,00	50,40
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	68,50	73,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	162,50	5,41
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	18,75	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
110	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m			129,628 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	70,00	50,40
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	68,50	73,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	162,50	5,41
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	18,75	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
111	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m			129,627 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	70,00	50,40
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	68,50	73,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	162,50	5,41
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	18,75	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
112	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм ) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m			129,626 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	70,00	50,40
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	68,50	73,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	162,50	5,41
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	18,75	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
113	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )	m			91,705 40,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	70,00	40,60
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare *50	m	1,0300	45,67	49,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	162,50	1,70
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	18,75	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
114	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )	m			91,705 40,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	70,00	40,60
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare *50	m	1,0300	45,67	49,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	162,50	1,70
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	18,75	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
115	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire,	m			91,701

1	2	3	4	5	6	7
		montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )				40,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	70,00	40,60
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare *50	m	1,0300	45,67	49,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	162,50	1,70
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	18,75	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
116	SB06D	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			189,378 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
117	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ПЕРЕХОД) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			189,376 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
118	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			189,378 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
119	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			161,072 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
120	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			683,152 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРАП) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	625,00	650,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
121	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			683,155 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare *(TRAP), diametr 50 mm)	buc	1,0000	625,00	650,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,57
	2320167317232	Dicloreтан	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
122	SB06D	Piesa de legatura (REVIZIE) din teava PVC tip usor avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (REVIZIE) диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			189,379 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare *(REVIZIE), diametr 110 mm)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Dicloreтан	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
123	SB06D	Piesa de legatura (REVIZIE) din teava PVC tip usor avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (REVIZIE) диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			189,376 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare *(REVIZIE), diametr 110 mm)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Dicloreтан	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
124		Крепления д110	buc			15,000 0,000
	10325+4154	Крепления д110	buc	1,0000	15,00	15,00
125		Крепления д50	buc			10,000 0,000
	10325+41541	Крепления д50	buc	1,0000	10,00	10,00
126		Шпилька 8 мм	m			100,000 0,000
	10325+41542	Шпилька 8 мм	m	1,0000	100,00	100,00
127	VA05Априм	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150-700 мм)	m			1 327,240 91,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	1 200,00	1 236,24
128		Смазующее вещество	buc			65,000 0,000
	21354+4	Смазующее вещество	buc	1,0000	65,00	65,00
		<b>3.3. Instalatii sanitare</b>				
129	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм)	m			129,628 50,400

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	70,00	50,40
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	68,50	73,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	162,50	5,41
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	18,75	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
130	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм )	m			116,274 40,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	70,00	40,60
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	68,50	73,73
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	162,50	1,70
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	18,75	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
131	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 110*50*110) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			161,076 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*200	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК 110*50*110	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,57
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
132	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 110*110*110) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			161,076 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*2010	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК 110*110*110	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,57
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
133	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ПЕРЕХОД 110*50) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			161,076 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*2050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ПЕРЕХОД 110*50	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,57
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
134	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			683,152 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(TRAP) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	625,00	650,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
135	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ	buc			683,152 28,000

1	2	3	4	5	6	7
		(ОТВОД 50, 90гр) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare *(TRAP) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	625,00	650,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
136	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД 50, 45гр) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			683,152 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare *(TRAP) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	625,00	650,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
137	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005 **Гофра	buc			1 839,250 80,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2913124201350	Baterie de perete pt.baie cu dus	buc	1,0000	1 750,00	1 758,75
138	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lem, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc			5 808,105 294,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 950,00	3 068,89
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	225,00	231,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	245,00	252,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	179,00	184,37
	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	1,0000	475,00	489,25
139		Крепление на унитаз	set			200,000 0,000
	16132514	Крепление на унитаз	set	1,0000	200,00	200,00
140	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			5 617,550 133,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	3 150,00	3 245,13
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	287,61	293,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	133,00	40,70
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	1 800,00	1 854,36
141	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant	buc			1 800,750



1	2	3	4	5	6	7
		stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомыйника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн) Material marunt (sinepra fuior, ulei de in, etc)=1,05				42,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 750,00	1 758,75
142		Крепление на мойки	set			200,000
						0,000
	161325141	Крепление на мойки	set	1,0000	200,00	200,00
143	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) шланг на унитаэ	buc			116,510
						15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	99,00	0,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
144	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 20 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 20 мм )	m			81,464
						30,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2521216700210*2 0	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **20	m	1,0350	45,24	49,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	162,50	1,36
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0030	18,75	0,06
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	18,00	0,08
145	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 32 мм )	m			182,271
						30,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2521216700210*3 2	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **32	m	1,0350	138,00	149,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	162,50	1,36
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0030	18,75	0,06
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	18,00	0,08
146	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 32*32*32) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			161,072
						28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*3 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , ТРОЙНИК 32*32*32)	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
147	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul	buc			161,072

1	2	3	4	5	6	7
		de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 25*20*25) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04				28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*25	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , ТРОЙНИК 25*20*25)	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
148	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК 25*20*25) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			161,072 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2523156712230*20	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , ТРОЙНИК 20*20*20)	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
149	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 20 mm (Соединительные части из ПВХ (ОТВОД 20) , диаметр 20 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			189,377 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(Отвод 20	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
150	SB06D	Piesa de legatura din teava PVC, avind diametrul de 20 mm (Соединительные части из ПВХ, диаметр 20 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025 Американка ППР 32 (40)	buc			189,380 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2523156712230*100	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **Американка ППР32 (40)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
		<b>3.4. Двери и перегородки</b>				
151	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 704,425 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,99	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	69,99	1,40

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "APS Service Grup"**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Colegiului Iulia Hasdeu din or. Cahul**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.